
１　平成２７年１１月の外国人観光客

　（１）　国籍別外国人観光客入込者数

　（２）　観光施設での集計（延人数） （単位：人）

施設名
 韓国  中国  香港  台湾  タイ

 マレー
シア

その他
東南

アジア

 アメリ
カ

 ロシア
 オース
トラリア

その他
欧米

 その他  不明 合計

仁風閣 24 8 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 5 46
やまびこ館 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
わらべ館 48 15 1 1 1 0 0 6 4 3 0 12 0 91
鳥取民藝美術館 7 2 1 0 0 0 2 3 0 0 9 3 2 29
因幡万葉歴史館 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1
荒木又右衛門・羅漢堂 2 0 2 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 6
山陰松島遊覧船 38 16 17 182 0 2 2 3 0 0 0 0 9 269
石谷家住宅 10 11 8 57 2 0 0 5 0 0 5 4 0 102
倉吉博物館
（H27.9～H28.8頃閉館） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
二十世紀梨記念館 922 4 690 513 72 0 2 0 0 0 0 35 0 2,238
中国庭園燕趙園 124 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 124
青山剛昌ふるさと館 182 70 87 267 78 0 0 0 0 0 0 26 0 710
水木しげる記念館 42 19 195 351 21 6 11 22 2 2 8 6 0 685
夢みなとタワー 208 3 3 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 215
米子市立山陰歴史館 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
米子水鳥公園 22 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 25
とっとり花回廊 153 95 0 485 16 0 25 31 2 2 7 13 32 861

合計 1,782 245 1,004 1,865 190 8 43 74 8 7 29 99 48 5,402

　（３）　宿泊施設での集計（宿泊者数） （単位：人・泊）

地域  韓国  中国  香港  台湾  タイ
 マレー

シア

その他
東南

アジア

 アメリ
カ

 ロシア
 オース
トラリア

その他
欧米

 その他  不明 合計

東部 251 195 395 350 156 37 26 78 4 14 37 161 0 1,704
中部 727 80 119 364 28 1 14 10 0 1 9 409 4 1,766
西部 2,052 262 1,437 1,270 89 6 55 140 6 13 107 115 0 5,552
合計 3,030 537 1,951 1,984 273 44 95 228 10 28 153 685 4 9,022

※その他東南アジアは、シンガポール、ベトナム、インド、インドネシア、フィリピン
※その他欧米は、カナダ、イギリス、ドイツ、フランス

※観光施設は外国人割引制度がある施設、宿泊施設は調査に協力の得られた宿泊施設を対象としており、すべての施設等を調査したものではあり
ません。

　観光戦略課では、平成26年4月より、各市町村及び観光地、各宿泊事業者、鳥取県観光事業団の協力を得て、県内の主要観光地及
び宿泊施設での外国人観光客数について調査を行っております。
　このたび平成27年11月分の調査結果が以下のとおりまとまりましたので、公表します。

平成27年11月の鳥取県内の外国人観光客について

東部 中部 西部
観光

施設計
東部 中部 西部

宿泊
施設計

1  台湾 249 780 836 1,865 1  韓国 251 727 2,052 3,030
2  韓国 129 1,228 425 1,782 2  台湾 350 364 1,270 1,984
3  香港 29 777 198 1,004 3  香港 395 119 1,437 1,951
4  中国 52 74 119 245 4  中国 195 80 262 537
5  タイ 3 150 37 190 5  タイ 156 28 89 273
6  アメリカ 20 0 54 74 6  アメリカ 78 10 140 228
7  ベトナム 0 0 25 25 7  ドイツ 3 1 76 80
8  フランス 9 0 3 12 8  シンガポール 17 14 34 65
9  フィリピン 0 2 8 10 9  マレーシア 37 1 6 44

10  マレーシア 2 0 6 8 10  イギリス 19 4 17 40
11  ロシア 4 0 4 8 11  フィリピン 8 0 20 28
12  イギリス 1 0 6 7 12  オーストラリア 14 1 13 28
13  オーストラリア 3 0 4 7 13  カナダ 7 4 6 17
14  インドネシア 4 0 2 6 14  フランス 8 0 8 16
15  カナダ 0 0 6 6 15  ロシア 4 0 6 10
16  ドイツ 4 0 0 4 16  インド 1 0 0 1
17  シンガポール 0 0 2 2 17  インドネシア 0 0 1 1
18  インド 0 0 0 0 18  ベトナム 0 0 0 0

－  その他 19 61 19 99 －  その他 161 409 115 685
－  不明 16 0 32 48 －  不明 0 4 0 4

合計 544 3,072 1,786 5,402 合計 1,704 1,766 5,552 9,022

順位 地域
観光施設(延人数)

順位 地域
宿泊施設（宿泊者数）



　（４）　対前年数値

東部 中部 西部 Ｈ２７計 東部 中部 西部 Ｈ２６計 東部 中部 西部 計

 韓国 129 1,228 425 1,782 41 444 246 731 88 784 179 1051

 中国 52 74 119 245 38 3 55 96 14 71 64 149

 香港 29 777 198 1,004 8 183 155 346 21 594 43 658

 台湾 249 780 836 1,865 37 494 549 1,080 212 286 287 785

 シンガポール 0 0 2 2 5 0 14 19 -5 0 -12 -17

 タイ 3 150 37 190 45 75 17 137 -42 75 20 53

 マレーシア 2 0 6 8 1 6 0 7 1 -6 6 1

 インド 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 インドネシア 4 0 2 6 0 0 0 0 4 0 2 6

 ベトナム 0 0 25 25 0 10 7 17 0 -10 18 8

 フィリピン 0 2 8 10 0 0 16 16 0 2 -8 -6

 アメリカ 20 0 54 74 8 7 13 28 12 -7 41 46

 カナダ 0 0 6 6 0 6 8 14 0 -6 -2 -8

 イギリス 1 0 6 7 1 0 4 5 0 0 2 2

 ドイツ 4 0 0 4 0 0 0 0 4 0 0 4

 フランス 9 0 3 12 13 1 5 19 -4 -1 -2 -7

 ロシア 4 0 4 8 2 5 10 17 2 -5 -6 -9

 オーストラリア 3 0 4 7 0 0 2 2 3 0 2 5

 その他 19 61 19 99 13 97 7 117 6 -36 12 -18

 不明 16 0 32 48 2 0 115 117 14 0 -83 -69

合計 544 3,072 1,786 5,402 214 1,331 1,223 2,768 330 1741 563 2634

東部 中部 西部 Ｈ２７計 東部 中部 西部 Ｈ２６計 東部 中部 西部 計

 韓国 251 727 2,052 3,030 231 336 492 1,059 20 391 1560 1971
 中国 195 80 262 537 86 21 201 308 109 59 61 229
 香港 395 119 1,437 1,951 31 276 136 443 364 -157 1301 1508
 台湾 350 364 1,270 1,984 77 97 916 1,090 273 267 354 894
 シンガポール 17 14 34 65 32 8 0 40 -15 6 34 25
 タイ 156 28 89 273 94 70 93 257 62 -42 -4 16
 マレーシア 37 1 6 44 6 0 0 6 31 1 6 38
 インド 1 0 0 1 2 0 0 2 -1 0 0 -1
 インドネシア 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1
 ベトナム 0 0 0 0 0 0 4 4 0 0 -4 -4
 フィリピン 8 0 20 28 0 0 0 0 8 0 20 28
 アメリカ 78 10 140 228 86 1 76 163 -8 9 64 65
 カナダ 7 4 6 17 3 0 12 15 4 4 -6 2
 イギリス 19 4 17 40 3 0 3 6 16 4 14 34
 ドイツ 3 1 76 80 13 2 7 22 -10 -1 69 58
 フランス 8 0 8 16 23 1 4 28 -15 -1 4 -12
 ロシア 4 0 6 10 8 4 4 16 -4 -4 2 -6
 オーストラリア 14 1 13 28 4 20 4 28 10 -19 9 0
 その他 161 409 115 685 10 162 33 205 151 247 82 480
 不明 0 4 0 4 0 4 43 47 0 0 -43 -43

合計 1,704 1,766 5,552 9,022 709 1,002 2,028 3,739 995 764 3524 5283

差引（Ｈ２７－Ｈ２６）

地域
H27 宿泊施設(延人数) H26宿泊施設(延人数) 差引（Ｈ２７－Ｈ２６）

地域
H27 観光施設(延人数) H26観光施設(延人数)



２　平成27年度累計（４～１１月）　外国人観光客

　（１）　国籍別外国人観光客入込者数

　（２）　観光施設での集計（延人数） （単位：人）

施設名
 韓国  中国  香港  台湾  タイ

 マレー
シア

その他
東南

アジア

 アメリ
カ

 ロシア
 オース
トラリア

その他
欧米

 その他  不明 合計

仁風閣 107 81 0 25 11 0 5 7 0 2 0 7 64 309
やまびこ館 6 2 2 2 0 0 0 1 1 1 4 6 0 25
わらべ館 159 126 3 61 24 4 10 42 20 11 38 55 0 553
鳥取民藝美術館 19 8 1 6 0 0 6 6 0 0 16 5 12 79
因幡万葉歴史館 0 3 0 1 0 0 6 2 0 1 2 0 0 15
荒木又右衛門・羅漢堂 4 2 2 0 0 0 0 4 0 0 0 0 4 16
山陰松島遊覧船 347 97 77 531 64 5 11 18 0 5 26 95 98 1,374
石谷家住宅 24 14 10 78 3 0 4 12 0 14 36 19 0 214
倉吉博物館（H27.9～
H28.8頃閉館） 9 0 0 0 0 0 1 4 0 0 0 0 0 14
二十世紀梨記念館 5,573 136 3,687 3,184 199 7 27 30 72 2 38 44 10 13,009
中国庭園燕趙園 1,772 62 0 31 0 0 3 27 1 0 0 0 13 1,909
青山剛昌ふるさと館 951 1,972 833 2,012 240 0 0 0 0 0 0 165 82 6,255
水木しげる記念館 385 272 1,151 2,172 112 27 50 87 31 19 85 79 6 4,476
夢みなとタワー 2,419 1,242 34 15 0 0 14 40 10 0 6 7 0 3,787
米子市立山陰歴史館 17 3 2 3 0 0 1 4 0 0 0 4 2 36
米子水鳥公園 56 8 2 35 0 0 9 6 0 2 1 2 0 121
とっとり花回廊 1,239 776 144 2,428 140 13 220 119 72 16 33 130 265 5,595

合計 13,087 4,804 5,948 10,584 793 56 367 409 207 73 285 618 556 37,787

　（３）　宿泊施設での集計（宿泊者数） （単位：人・泊）

地域  韓国  中国  香港  台湾  タイ
 マレー

シア

その他
東南

アジア

 アメリ
カ

 ロシア
 オース
トラリア

その他
欧米

 その他  不明 合計

東部 1,223 1,667 1,336 970 357 108 167 711 166 73 584 1,784 7 9,153
中部 6,142 479 947 2,308 136 7 31 56 9 16 41 1,380 7 11,559
西部 12,818 1,919 4,381 5,239 376 41 156 696 95 47 743 286 22 26,819
合計 20,183 4,065 6,664 8,517 869 156 354 1,463 270 136 1,368 3,450 36 47,531

※その他東南アジアは、シンガポール、ベトナム、インド、インドネシア、フィリピン
※その他欧米は、カナダ、イギリス、ドイツ、フランス

　（４）月ごとの外国人観光客及び宿泊者数の推移 （単位：人・泊）
4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月 3月 合計

01 観光施設 5,095 4,346 2,788 7,633 4,925 2,749 4,849 5,402 37,787
02 宿泊施設 7,413 4,740 4,809 5,647 5,842 4,084 5,974 9,022 47,531

※観光施設は外国人割引制度がある施設、宿泊施設は調査に協力の得られた宿泊施設を対象としており、すべての施設等を調査したものではありま
せん。

東部 中部 西部
観光

施設計
東部 中部 西部

宿泊
施設計

1  韓国 666 8,305 4,116 13,087 1  韓国 1,223 6,142 12,818 20,183

2  台湾 704 5,227 4,653 10,584 2  台湾 970 2,308 5,239 8,517

3  香港 95 4,520 1,333 5,948 3  香港 1,336 947 4,381 6,664

4  中国 333 2,170 2,301 4,804 4  中国 1,667 479 1,919 4,065

5  タイ 102 439 252 793 5  アメリカ 711 56 696 1,463

6  アメリカ 92 61 256 409 6  タイ 357 136 376 869

7  ロシア 21 73 113 207 7  ドイツ 135 1 523 659

8  ベトナム 15 7 157 179 8  ロシア 166 9 95 270

9  カナダ 34 23 53 110 9  カナダ 152 8 100 260

10  フランス 47 4 42 93 10  イギリス 148 14 67 229

11  フィリピン 4 11 65 80 11  フランス 149 18 53 220

12  オーストラリア 34 2 37 73 12  シンガポール 84 31 77 192

13  シンガポール 12 10 40 62 13  マレーシア 108 7 41 156

14  マレーシア 9 7 40 56 14  オーストラリア 73 16 47 136

15  イギリス 19 2 24 45 15  インドネシア 39 0 9 48

16  ドイツ 22 9 6 37 16  フィリピン 14 0 34 48

17  インドネシア 10 3 16 29 17  インド 22 0 15 37

18  インド 1 0 16 17 18  ベトナム 8 0 21 29

－  その他 187 209 222 618 －  その他 1,784 1,380 286 3,450
－  不明 178 105 273 556 －  不明 7 7 22 36

合計 2,585 21,187 14,015 37,787 合計 9,153 11,559 26,819 47,531

順位 地域
観光施設(延人数)

順位 地域
宿泊施設（宿泊者数）



３　前年度累計との比較（平成26年度累計（4～11月）と平成27年度累計（4～11月））

（１）観光施設

東部 中部 西部 Ｈ２７計 東部 中部 西部 Ｈ２６計 東部 中部 西部 計

 韓国 666 8,305 4,116 13,087 518 4,700 3,223 8,441 148 3,605 893 4,646

 中国 333 2,170 2,301 4,804 247 987 1,287 2,521 86 1,183 1,014 2,283

 香港 95 4,520 1,333 5,948 71 2,757 596 3,424 24 1,763 737 2,524

 台湾 704 5,227 4,653 10,584 444 3,663 4,664 8,771 260 1,564 -11 1,813

 シンガポール 12 10 40 62 25 2 28 55 -13 8 12 7

 タイ 102 439 252 793 146 206 127 479 -44 233 125 314

 マレーシア 9 7 40 56 8 10 10 28 1 -3 30 28

 インド 1 0 16 17 9 6 1 16 -8 -6 15 1

 インドネシア 10 3 16 29 8 104 113 225 2 -101 -97 -196

 ベトナム 15 7 157 179 0 47 99 146 15 -40 58 33

 フィリピン 4 11 65 80 11 9 107 127 -7 2 -42 -47

 アメリカ 92 61 256 409 127 105 285 517 -35 -44 -29 -108

 カナダ 34 23 53 110 13 9 38 60 21 14 15 50

 イギリス 19 2 24 45 33 4 96 133 -14 -2 -72 -88

 ドイツ 22 9 6 37 29 2 24 55 -7 7 -18 -18

 フランス 47 4 42 93 39 13 26 78 8 -9 16 15

 ロシア 21 73 113 207 94 50 90 234 -73 23 23 -27

 オーストラリア 34 2 37 73 8 20 153 181 26 -18 -116 -108

 その他 187 209 222 618 276 177 222 675 -89 32 0 -57

 不明 178 105 273 556 26 559 682 1,267 152 -454 -409 -711

合計 2,585 21,187 14,015 37,787 2,132 13,430 11,871 27,433 453 7,757 2,144 10,354

（２）宿泊施設

東部 中部 西部 Ｈ２７計 東部 中部 西部 Ｈ２６計 東部 中部 西部 計

 韓国 1,223 6,142 12,818 20,183 768 2,483 6,519 9,770 455 3,659 6,299 10,413
 中国 1,667 479 1,919 4,065 978 84 1,038 2,100 689 395 881 1,965
 香港 1,336 947 4,381 6,664 333 989 1,385 2,707 1,003 -42 2,996 3,957
 台湾 970 2,308 5,239 8,517 421 1,516 5,069 7,006 549 792 170 1,511
 シンガポール 84 31 77 192 182 20 44 246 -98 11 33 -54
 タイ 357 136 376 869 399 171 253 823 -42 -35 123 46
 マレーシア 108 7 41 156 54 3 40 97 54 4 1 59
 インド 22 0 15 37 13 0 18 31 9 0 -3 6
 インドネシア 39 0 9 48 34 0 9 43 5 0 0 5
 ベトナム 8 0 21 29 30 0 13 43 -22 0 8 -14
 フィリピン 14 0 34 48 10 0 30 40 4 0 4 8
 アメリカ 711 56 696 1,463 566 34 762 1,362 145 22 -66 101
 カナダ 152 8 100 260 48 2 57 107 104 6 43 153
 イギリス 148 14 67 229 101 1 46 148 47 13 21 81
 ドイツ 135 1 523 659 151 8 299 458 -16 -7 224 201
 フランス 149 18 53 220 143 11 46 200 6 7 7 20
 ロシア 166 9 95 270 164 6 267 437 2 3 -172 -167
 オーストラリア 73 16 47 136 212 20 21 253 -139 -4 26 -117
 その他 1,784 1,380 286 3,450 609 417 521 1,547 1,175 963 -235 1,903
 不明 7 7 22 36 0 425 234 659 7 -418 -212 -623

合計 9,153 11,559 26,819 47,531 5,216 6,190 16,671 28,077 3,937 5,369 10,148 19,454

地域
H27 観光施設(延人数) H26観光施設(延人数) 差引（Ｈ２７－Ｈ２６）

地域
H27 宿泊施設(延人数) H26宿泊施設(延人数) 差引（Ｈ２７－Ｈ２６）


